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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA HANI I ELEZIT

PLANI I PUNES PEER VITIN 2024
DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK DHE TURIZEM

Hani i Elezit
Dhjetor, 2023



VIZIONI PER ZHVILLIM EKONOMIK

Hani i Elezit do t& formésohet si nyje né ekonoming rajonale. ¢ cila do t& shfrviézojé shrrirjen gicogratike
t& saj dhe két€é zgjerim do ta keté edhe jashté kufijve. duke harmonizuar dhe stimuluar njé frymé 1@
réndésishme né aspektin e zhvillimit ckonomik. social dhe infrastrukturor. aspekt ky qé do t¢ ndértohet
mbi trashégiminé natyrore, kulturore, arkitektonike, mundésive zhvillimore ekzistuese dhe atyre & reja
népérmjet politikave transparente duke zgjeruar horizontet né shumé sektoré.,

STAFI I DREJTORISE PER ZHVILLIM EKONOMIK DHE TURIZEM

e Zyrtari pér Zhvillim Fkonomik
* Inspektori i Tregtisé¢
® Drejtoresha ¢ Drejtoris¢

BUXHETI I DREJTORISKE

NENPROGRAMI

48038

BUXHETI I PLANIFIKUAR PIER VITIN 2024

PERSHKRIMI PAGA DHE MALLRA DHE SUBVENCIONE
SHTESA SHERBIME DHE TRANSFERE
ZHVILLIMI EKONOMIK 26, 949.00 9,500 .00 1000000

DHE TURIZMI

OBJEKTIVAT PER VITIN 2024

L S

Promovim i potencialeve zhvillimore t¢ Komunés sé Hanit 1€ Elezit né rajon
Zhvillimi i pikave me potencial turistik
Zhvillim i géndrueshém ekonomik duke pérkrahur bizneset vendore

TOTALL
2024

46.449.00



AKTIVITETET E PLANIFIKUARA Ti DREJTORISE

ARktivitetet e planifikuara

Shpérndarja ¢ informarave
pér hiznese

Shperndarja ¢ akivendimeve

Mbéshtetja/ subvenciomimi i
bizneseve fillestare

Monitorimi i Strategjise pér
Zhwvillim Ekonomik 1¢ Hanit 1¢
Elezit

Krijimi i bashképunimeve
ndérkomunale dhe
ndérkufirare

Organizimi i Panairit Vendor
me punime artizanale

Organizim (¢ trajnimeve dhe
punctorive me fokus
ekonominé dhe inovacionin

Zhvitlim (¢ pikave turistike

Promovimi i komunés ne
rajon

Hartimi | Strategjise per

Turizém

Angazhimi i prakiikantéve 1o
FIC ne sektorin e =hvillinit

Intervali kohor

Janar-Dhjetor

Prill-May

Maj-Qershor

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Korrik-Cushy

Janar-Dhjeror

Sanar-Dhfetor

Janar-Dhjetor

Maj-Shiator

Mars-Maj

Vendi
Komuna Hani i
Elezit

Komuna Hani |
Elezit

Komuna Hani |
Elezit

Komuna Hani ¢
Llezi

Komuna Hani 1
FElezit

Komuna Hi 1

Flezi

Komuna Hani i
Elezit

Kowmuna Hani §
Elezir

Komuna Hani i
Elezit

Komnuna Hani
Flezit

Komuna Hani i
Elezit

Drejtoresh pér Zhy

Rezultatet e pritura

Intormara rreth procedurave
administrative dhe ligjore

Inkasimi te hyrave vetanake
Per ushtrim & veprimarisé
5S¢ hizneseve

Mbéshtetje pér bizneset
Sillestare me géllim té
shvillimit né vend

Monitorimi dhe implementimi
L projektove @ listuara né
Strategiing pér Zhvitlim
Ekonomik

Bashképunime t¢ ndérsjelita
me géllim zhvillimin né vend

Promovim § punes
wadictonale dhe bizneseve
vendore

Vetédijesim dhe dhénie ¢
informarave né favor té
Komunitern

Zhvilling 1¢ turizmir dhe
Shenpézims 1 pikave me
potencial

Promovimi i potencialeve pe
rajon me qellim 1é 1@érhegjes
8¢ nvestimeve ¢ huaja

Hartimi | Strategiine me
tlim 1¢ caktimin 1o
objektivave =hvittmore
twristike die studime 16 thella
I Zonave 18 caktara

Angazhimi me qéliim 14
peérfitimir t¢ PETVOfEsS
institucionale dhe pérgatitja
Per ireg té punés

Implementues

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZHET

DZNET

DZHET

Majlinda Kaloshi

illim Ekonomik dhe Turizém



